
Zámek Třeboň – perla v okvětí vodní růže 
 
Zavítáte-li do Třeboně, neměli byste vynechat návštěvu místního zámku, který je spojován s takovými jmény, jako je Petr Vok z Rožmberka, panovnický rod Schwarzenberků, či 
Rudolf II., na které především upoutávají prohlídkové trasy. 
 
Renesanční zámek stojí na jihozápadní straně historického centra města Třeboň. Zámek nabízí tři prohlídkové trasy, a to reinstalovanou trasu Rožmberské renesanční interiéry, 
ve které je k vidění především Alchymistická dílna z doby císaře Rudolfa II., knihovna Petra Voka a rožmberská zbrojnice, dále pak trasu, která zahrnuje soukromá 
Schwarzenberská apartmá. Třetí trasa pak nabízí návštěvníkovi prohlídku budovy konírny, kasematy a unikátní psí kuchyni, kde bydlel psovod a připravoval stravu pro psí 
smečku. 
 
Schwarzenberský sál, ale i zámecký park bývají místem k pořádání svatebních obřadů. V sále je možné pořádat různé kulturní akce, jako např. konference, koncerty, přednášky 
či firemní rauty. 
  
Z historie zámku:  
Renesanční zámek se nachází na místě, kde stával původní panský dvorec, poté tvrz a později kamenný hrádek. Roku 1562 zasáhl hrad požár, který se rozšířil z hořícího města. 
Tehdejší majitel panství Vilém z Rožmberka proto zahájil přestavbu hradu na renesanční zámek a další majitel panství Petr Vok ji dokončil. 
 
Roku 1660 získali zámek Schwarzenberkové, kteří po třicetileté válce navrátili zámku zašlou slávu. Třeboň se již nikdy nestala centrem dominia nových pánů, ale na druhou 
stranu tak zůstala zachována její renesanční krása i měšťanské kouzlo následujících epoch, baroka a historizujících slohů. 
 
Bezbariérovost: 
Rožmberské renesanční interiéry – s asistencí možné absolvovat prohlídku. WC v 
kavárně na nádvoří. 
 
Státní zámek Třeboň 
Zámek 115 
379 01 Třeboň 
 
Tel.: +420 384 721 193 
Email: castle.trebon@seznam.cz 
WWW: https://www.zamek-trebon.cz/cs 
GPS: 49,002868 14,769223 
  
Otevírací doba: dle webu 
Vstupné: 140 Kč, Snížená cena: 100 Kč, Rodinné vstupné: 370 Kč 
 


